
2www.union-glashuette.com 3www.union-glashuette.com

U-289X
Návod

www.union-glashuette.com

Technické specifikace
• Mechanický strojek z rodiny U 289X s automatickým 

nátahem a datem
• 28 800 kmitů za hodinu
• Rezerva chodu: Přibližně 42 hodin

Zobrazení / funkce
1 Hodinová ručka
2  Minutová ručka
3  Sekundová ručka
4  Datum
5  Třípolohová korunka
 I Klidová a natahovací poloha
 II Poloha pro rychlou korekci data
 III   Poloha pro nastavení času, se zastavením času  

a půlnoční změnou data

U-289X

POUŽITÍ

NÁTAH
Korunka v poloze I, nevysunutá
Ruční natahování je nutné, pokud své hodinky delší dobu 
nenosíte. Pro opětovné spuštění, stačí několikrát otočit 
korunkou (ve směru hodinových ruček), popř. hodinky 
několikrát naklonit ze strany na stranu. Pro obnovení 
42hodinové rezervy chodu hodinek je třeba přibližně  
65 otáček korunkou (dopředu).
Při nošení jsou hodinky automaticky natahovány při každém 
pohybu zápěstí.
Poznámky
Přesnost může být ovlivněna podmínkami nošení. Při plném 
natažení nedochází k zastavení korunky.

NASTAVENÍ ČASU
Korunka v poloze III, vytažená
Opatrně vytáhněte korunku do polohy III; sekundová ručka 
(3) se zastaví. Otáčením korunky dopředu nebo dozadu 
nastavte požadovaný čas a poté ji zatlačte zpět do klidové 
polohy I. 
Jakmile hodinová ručka překročí polohu 12 hodin můžete 
zjistit zda ukazuje půlnoc (změní se datum) nebo poledne 
(datum se nezmění). 
1 Upozornění: Aby nedošlo k poškození strojku, musí být korunka 
u kalibru 2896 (Big Date) otáčena pouze po směru hodinových ruček.

Rady pro synchronizaci hodinek
Synchronizace sekundové ručky (3) s oficiálním časem 
(rádio/televize/internet) vytáhněte korunku do polohy 
III; sekundová ručka se zastaví. Po zaznění signálu zatlačte 
korunku zpět do klidové polohy I.

RYCHLÁ KOREKCE DATA
Korunka na střední pozici II
Vytáhněte korunku do polohy II, otočte jí dozadu, dokud 
nedojde k zobrazení požadovaného data a poté ji zatlačte 
zpět do klidové polohy I. Během této operace budou 
hodinky pokračovat v chodu, takže nebude nutné znovu 
nastavovat čas. 
Po měsíci s méně než 31 dny budete muset znovu ručně 
nastavit datum. 

PÉČE A ÚDRŽBA
Doporučujeme vám, abyste hodinky pravidelně čistili  
(s výjimkou koženého řemínku) pomocí měkkého hadříku 
a vlažné mýdlové vody. Po ponoření do slané vody hodinky 
opláchněte ve sladké vodě a nechte je zcela vyschnout.
Zajistěte, abyste je nenechávali na místech vystavených 
velkým teplotním a vlhkostním výkyvům, na intenzivním 
slunečním světle nebo v blízkosti silných magnetických polí.
Doporučujeme, abyste hodinky nechali zkontrolovat 
každé 3 až 4 roky u svého autorizovaného prodejce nebo 
zástupce. Pro bezchybnou údržbu a pro zajištění platnosti 
záruky, se vždy obracejte na autorizovaného prodejce nebo 
zástupce.

OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ SE  
VODĚODOLNOSTI
Vaše hodinky jsou voděodolné, ale po nárazu může 
dojít ke ztrátě voděodolnosti, aniž byste si to uvědomili. 
Voděodolnost je třeba zkontrolovat během plánované 
prohlídky.
Důležité: V případě poruchy hodinek je svěřte 
do péče pouze autorizovanému prodejci nebo 
zástupci (viz. Záruka).



4www.union-glashuette.com 5www.union-glashuette.com

U 2895-2
Návod

www.union-glashuette.com

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
• Mechanický strojek U 2895-2 s automatickým nátahem, 

mimostřednou sekundovou ručkou a datem
• Počet kamenů: 27
• 28 800 kmitů za hodinu
• Rezerva chodu: Přibližně 42 hodin

Zobrazení / funkce 

1 Hodinová ručka
2 Minutová ručka
3 Sekundová ručka
4 Datum
5 Třípolohová korunka
 I Klidová a natahovací poloha
 II  Poloha pro rychlou korekci data
 III   Poloha pro nastavení času, se zastavením času  

a půlnoční změnou data

U 2895-2

POUŽITÍ

NÁTAH
Korunka v poloze I, nevysunutá
Ruční natahování je nutné, pokud své hodinky delší dobu 
nenosíte. Pro opětovné spuštění, stačí několikrát otočit 
korunkou (ve směru hodinových ruček), popř. hodinky 
několikrát naklonit ze strany na stranu. Pro obnovení 
42hodinové rezervy chodu hodinek je třeba přibližně  
65 otáček korunkou (dopředu).
Při nošení jsou hodinky automaticky natahovány při každém 
pohybu zápěstí.
Poznámky
Přesnost může být ovlivněna podmínkami nošení. Při plném 
natažení nedochází k zastavení korunky.

NASTAVENÍ ČASU
Korunka v poloze III, vytažená
Opatrně vytáhněte korunku do polohy III; sekundová ručka 
(3) se zastaví. Otáčením korunky dopředu nebo dozadu 
nastavte požadovaný čas a poté ji zatlačte zpět do klidové 
polohy I. 
Jakmile hodinová ručka překročí polohu 12 hodin můžete 
zjistit zda ukazuje půlnoc (změní se datum) nebo poledne 
(datum se nezmění). 

RYCHLÁ ZMĚNA DATA
Korunka na střední pozici II
Vytáhněte korunku do polohy II, otočte jí dozadu, dokud 
nedojde k zobrazení požadovaného data a poté ji zatlačte 
zpět do klidové polohy I. Během této operace budou 
hodinky pokračovat v chodu, takže nebude nutné znovu 
nastavovat čas. 
Po měsíci s méně než 31 dny budete muset znovu ručně 
nastavit datum. 

PÉČE A ÚDRŽBA
Doporučujeme vám, abyste hodinky pravidelně čistili  
(s výjimkou koženého řemínku) pomocí měkkého hadříku 
a vlažné mýdlové vody. Po ponoření do slané vody hodinky 
opláchněte ve sladké vodě a nechte je zcela vyschnout.
Zajistěte, abyste je nenechávali na místech vystavených 
velkým teplotním a vlhkostním výkyvům, na intenzivním 
slunečním světle nebo v blízkosti silných magnetických polí.
Doporučujeme, abyste hodinky nechali zkontrolovat 
každé 3 až 4 roky u svého autorizovaného prodejce nebo 
zástupce. Pro bezchybnou údržbu a pro zajištění platnosti 
záruky, se vždy obracejte na autorizovaného prodejce nebo 
zástupce.

OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ SE  
VODĚODOLNOSTI
Vaše hodinky jsou voděodolné, ale po nárazu může 
dojít ke ztrátě voděodolnosti, aniž byste si to uvědomili. 
Voděodolnost je třeba zkontrolovat během plánované 
prohlídky.
Důležité: V případě poruchy hodinek je svěřte 
do péče pouze autorizovanému prodejci nebo 
zástupci (viz. Záruka).



6www.union-glashuette.com 7www.union-glashuette.com

U 2897
Návod

www.union-glashuette.com

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
• Mechanický strojek U 2897 s automatickým  

nátahem a indikací rezervy nátahu
• Počet kamenů: 21
• 28 800 kmitů za hodinu
• Rezerva chodu: Přibližně 42 hodin

Zobrazení / funkce 

1 Hodinová ručka
2 Minutová ručka
3 Sekundová ručka
4 Datum
5 Indikace rezervy nátahu
6 Třípolohová korunka
 I Klidová a natahovací poloha
 II  Poloha pro rychlou korekci data
 III   Poloha pro nastavení času, se zastavením času  

a půlnoční změnou data

U 2897

POUŽITÍ

NÁTAH
Korunka v poloze I, nevysunutá
Indikace rezervy nátahu je zobrazena na 7. hodině. Pokud 
jste hodinky delší dobu nenosily, ručka indikace bude 
zobrazovat „AB“ a musíte své hodinky natáhnout. 
Pro opětovné spuštění stačí několikrát otočit korunkou (ve 
směru hodinových ruček), popř. hodinky několikrát naklonit 
ze strany na stranu. Pro obnovení 42hodinové rezervy 
chodu hodinek je třeba přibližně 65 otáček korunkou 
(dopředu). Následně bude ručka indikace rezervy nátahu 
mířit na hodnotu „AUF“.

Při nošení jsou hodinky automaticky natahovány při každém 
pohybu zápěstí.
Poznámky
Přesnost může být ovlivněna podmínkami nošení. Při plném 
natažení nedochází k zastavení korunky.

NASTAVENÍ ČASU
Korunka v poloze III, vytažená
Opatrně vytáhněte korunku do polohy III; sekundová ručka 
(3) se zastaví. Otáčením korunky dopředu nebo dozadu 
nastavte požadovaný čas a poté ji zatlačte zpět do klidové 
polohy I. 
Jakmile hodinová ručka překročí polohu 12 hodin můžete 
zjistit zda ukazuje půlnoc (změní se datum) nebo poledne 
(datum se nezmění).
Rady pro synchronizaci hodinek
Synchronizace sekundové ručky (3) s oficiálním časem 
(rádio/televize/internet) vytáhněte korunku do polohy 
III; sekundová ručka se zastaví. Po zaznění signálu zatlačte 
korunku zpět do klidové polohy I.

RYCHLÁ ZMĚNA DATA
Korunka na střední pozici II
Vytáhněte korunku do polohy II, otočte jí dozadu, dokud 
nedojde k zobrazení požadovaného data a poté ji zatlačte 
zpět do klidové polohy I. Během této operace budou 
hodinky pokračovat v chodu, takže nebude nutné znovu 
nastavovat čas. 
Po měsíci s méně než 31 dny budete muset znovu ručně 
nastavit datum. 

PÉČE A ÚDRŽBA
Doporučujeme vám, abyste hodinky pravidelně čistili  
(s výjimkou koženého řemínku) pomocí měkkého hadříku 
a vlažné mýdlové vody. Po ponoření do slané vody hodinky 
opláchněte ve sladké vodě a nechte je zcela vyschnout.
Zajistěte, abyste je nenechávali na místech vystavených 
velkým teplotním a vlhkostním výkyvům, na intenzivním 
slunečním světle nebo v blízkosti silných magnetických polí.
Doporučujeme, abyste hodinky nechali zkontrolovat 
každé 3 až 4 roky u svého autorizovaného prodejce nebo 
zástupce. Pro bezchybnou údržbu a pro zajištění platnosti 
záruky, se vždy obracejte na autorizovaného prodejce nebo 
zástupce.

OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ SE  
VODĚODOLNOSTI
Vaše hodinky jsou voděodolné, ale po nárazu může 
dojít ke ztrátě voděodolnosti, aniž byste si to uvědomili. 
Voděodolnost je třeba zkontrolovat během plánované 
prohlídky.
Důležité: V případě poruchy hodinek je svěřte 
do péče pouze autorizovanému prodejci nebo 
zástupci (viz. Záruka).



8www.union-glashuette.com 9www.union-glashuette.com

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
• Mechanický strojek s chronografem U 7750  

s automatickým nátahem a ukazatelem dne a data
• Počet kamenů: 21
• 28 800 kmitů za hodinu (4 Hz)
• Rezerva chodu: Přibližně 42 hodin

ZOBRAZENÍ / FUNKCE
 1 Hodinová ručka
 2 Minutová ručka
 3 Malá sekundová ručka
 4 Ukazatel dne a data
 5 Centrální 60sekundová ručka (chronograf)
 6 30minutový sčítač (chronograf)
 7 12hodinový sčítač (chronograf)
 8 Tachymetrická stupnice
 9 Start/Stop tlačítko (chronograf)
10 Tlačítko Reset (chronograf)
11 Třípolohová korunka
 I Klidová a natahovací poloha
 II  Poloha pro změnu dne a data
 III  Poloha pro nastavení času, se zastavením času  

a půlnoční změna data a dne

POUŽITÍ

NÁTAH
Korunka v poloze I, nevysunutá
Ruční natahování je nutné, pokud své hodinky delší dobu 
nenosíte. Pro opětovné spuštění, stačí několikrát otočit korun-
kou (ve směru hodinových ruček), popř. hodinky několikrát 
naklonit ze strany na stranu. Pro obnovení 46hodinové rezervy 
chodu hodinek je třeba přibližně 32 otáček korunkou (dopře-
du).
Při nošení jsou hodinky automaticky natahovány při každém 
pohybu zápěstí.
Poznámky
Přesnost může být ovlivněna podmínkami nošení. Při plném 
natažení nedochází k zastavení korunky.

NASTAVENÍ ČASU
Korunka v poloze III, vytažená
Opatrně vytáhněte korunku do polohy III; sekundová ručka (3) 
se zastaví. Otáčením korunky dopředu nebo dozadu nastavte 
požadovaný čas a poté ji zatlačte zpět do klidové polohy I. 
Jakmile hodinová ručka překročí polohu 12 hodin můžete 
zjistit zda ukazuje půlnoc (změní se datum) nebo poledne 
(datum se nezmění).
Rady pro synchronizaci hodinek
Synchronizace sekundové ručky (3) s oficiálním časem (rádio/
televize/internet) vytáhněte korunku do polohy III; sekundová 
ručka se zastaví. Po zaznění signálu zatlačte korunku zpět do 
klidové polohy I.

NASTAVENÍ DNE A DATA
Korunka na střední pozici II
Vytáhněte korunku do polohy II, otočte jí dopředu, dokud 
nedojde k zobrazení požadovaného dne nebo dozadu, dokud 
nedojde k zobrazení požadovaného data a poté ji zatlačte 
zpět do klidové polohy I. Během této operace budou hodinky 
pokračovat v chodu, takže nebude nutné znovu nastavovat čas. 
Upozornění: Nikdy nenastavujte datum a/nebo 
den mezi 20:00 a 02:00, kdy je strojek ve fázi 
změny data a dne.

FUNKCE CHRONOGRAFU
Stisknutím tlačítka Start/Stop (9) spustíte chronograf. Opěto-
vným stisknutím tlačítka Start/Stop (9) jej zastavíte. Chrono-
graf se znovu spustí, pokud několikrát stisknete tlačítko Start/
Stop (9) nebo když se tři ručky chronografu (5, 6 a 7) vrátí na 
nulu po stisknutí tlačítka Reset (10).

Poznámka
12hodinový sčítač (7) má plochu se střídajícími se barvami 
(černá/bílá), které ukazují každou půlhodinu, a které odpovídají 
vnějším číslicím (0 až 30 minut) a vnitřním číslicím (30 až 60 
minut) stejné barvy na 30 minutovém sčítači (7).

V závislosti na modelu, který jste si vybrali, se mohou lišit barvy 
12hodinového sčítače (7) (např. bílá/červená, černá/červená, 
bílá/žlutá, atd.), ale vždy se shodují s číslicemi na 30minutovém 
sčítači.

TACHYMETR
Spusťte chronograf a zastavte jej po ujetí vzdálenosti 1 km 
stisknutím tlačítka Start/Stop (9). Ručka chronografu bude 
ukazovat na číslici na stupnici tachymetru (8), která udává 
rychlost v km/h.

PÉČE A ÚDRŽBA
Doporučujeme vám, abyste hodinky pravidelně čistili (s výjim-
kou koženého řemínku) pomocí měkkého hadříku a vlažné 
mýdlové vody. Po ponoření do slané vody hodinky opláchněte 
ve sladké vodě a nechte je zcela vyschnout.
Zajistěte, abyste je nenechávali na místech vystavených velkým 
teplotním a vlhkostním výkyvům, na intenzivním slunečním 
světle nebo v blízkosti silných magnetických polí.
Doporučujeme, abyste hodinky nechali zkontrolovat každé  
3 až 4 roky u svého autorizovaného prodejce nebo zástupce. 
Pro bezchybnou údržbu a pro zajištění platnosti záruky, se 
vždy obracejte na autorizovaného prodejce nebo zástupce.

OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ SE  
VODĚODOLNOSTI
Vaše hodinky jsou voděodolné, ale po nárazu může dojít ke 
ztrátě voděodolnosti, aniž byste si to uvědomili. Voděodolnost 
je třeba zkontrolovat během plánované prohlídky.
Důležité: V případě poruchy hodinek je svěřte 
do péče pouze autorizovanému prodejci nebo 
zástupci (viz. Záruka).

U-7750
Návod

U-7750



10www.union-glashuette.com 11www.union-glashuette.com

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
• Mechanický chronograf U 7751 A s automatickým 

nátahem, měsíční fází a korekcí dne na 10. hodině
• Počet kamenů: 25
• 28 800 kmitů za hodinu (4 Hz)
• Rezerva chodu: Přibližně 46 hodin

ZOBRAZENÍ / FUNKCE
 1 Hodinová ručka
 2 Minutová ručka
 3 Malá sekundová ručka
 4 24hodinová ručka
 5 Ručka indikace data
 6 Den v týdnu
 7 Měsíc
 8 Měsíční fáze
 9 Centrální 60sekundová ručka (chronograf)
10 30minutový sčítač (chronograf)
11 12 hodinový sčítač (chronograf)
12 Tlačítko Start/Stop (chronograf)
13 Tlačítko Reset (chronograf)
14 Třípolohová korunka
 I Klidová a natahovací poloha
 II  Rychlá změna data, měsíce a měsíční fáze
 III  Poloha pro nastavení času, se zastavením času  

a půlnoční změna data a dne
15 Korektor (rychlá změna dne)

POUŽITÍ

NÁTAH
Korunka v poloze I, nevysunutá
Ruční natahování je nutné, pokud své hodinky delší dobu 
nenosíte. Pro opětovné spuštění, stačí několikrát otočit korun-
kou (ve směru hodinových ruček), popř. hodinky několikrát 
naklonit ze strany na stranu. Pro obnovení 46hodinové rezervy 
chodu hodinek je třeba přibližně 32 otáček korunkou (dopře-
du).
Při nošení jsou hodinky automaticky natahovány při každém 
pohybu zápěstí.
Poznámky
Přesnost může být ovlivněna podmínkami nošení. Při plném 
natažení nedochází k zastavení korunky.

NASTAVENÍ ČASU
Korunka v poloze III, vytažená
Opatrně vytáhněte korunku do polohy III; sekundová ručka (3) 
se zastaví. Otáčením korunky dopředu nebo dozadu nastavte 
požadovaný čas a poté ji zatlačte zpět do klidové polohy I. 
Jakmile hodinová ručka překročí polohu 12 hodin můžete 
zjistit zda ukazuje půlnoc (změní se datum) nebo poledne 
(datum se nezmění).
Rady pro synchronizaci hodinek
Synchronizace sekundové ručky (3) s oficiálním časem (rádio/
televize/internet) vytáhněte korunku do polohy III; sekundová 
ručka se zastaví. Po zaznění signálu zatlačte korunku zpět do 
klidové polohy I.

KOREKCE DATA A MĚSÍCE
Korunka na střední pozici II
Datum je zobrazeno ručkou (5) a měsíc se zobrazuje v rámeč-
ku (7). Po měsíci s méně než 31 dny je nutné manuální opě- 
tovné manuální nastavení data a měsíce. 
Vytáhněte korunku do polohy II, otočte jí proti směru hodi-
nových ruček, dokud nedojde k zobrazení požadovaného data  
a měsíce a poté ji zatlačte zpět do klidové polohy I. Během 
této operace budou hodinky pokračovat v chodu, takže 
nebude nutné znovu nastavovat čas. 
Upozornění: Nikdy nenastavujte datum a/nebo 
den mezi 22:00 a 02:00, kdy je strojek ve fázi 
změny data a případně měsíce.

KOREKCE MĚSÍČNÍ FÁZE
Korunka na střední pozici II
Vytáhněte korunku do polohy II, otočte jí po směru hodino-
vých ruček, dokud nedojde k zobrazení požadované měsíční 
fáze a poté ji zatlačte zpět do klidové polohy I. Během této 
operace budou hodinky pokračovat v chodu, takže nebude 
nutné znovu nastavovat čas. 
Upozornění: Měsíční fázi je nemožné nastavit 
mezi 03:00 a 04:00.

KOREKCE DNE
Stiskněte tlačítko korektoru (15) tolikrát, kolikrát je potřeba, 
dokud se v rámečku (6) nezobrazí požadovaný den. Během 
této operace budou hodinky pokračovat v chodu, takže 
nebude nutné znovu nastavovat čas. 
Upozornění: Korekce dne není možná mezi 
21:30 a 00:00.

FUNKCE CHRONOGRAFU
Stisknutím tlačítka Start/Stop (12) spustíte chronograf. Opěto-
vným stisknutím tlačítka Start/Stop (12) jej zastavíte. Chrono-
graf se znovu spustí, pokud několikrát stisknete tlačítko Start/
Stop (12) nebo když se tři ručky chronografu (9, 10 a 11) vrátí 
na nulu po stisknutí tlačítka Reset (13).

PÉČE A ÚDRŽBA
Doporučujeme vám, abyste hodinky pravidelně čistili (s výjim-
kou koženého řemínku) pomocí měkkého hadříku a vlažné 
mýdlové vody. Po ponoření do slané vody hodinky opláchněte 
ve sladké vodě a nechte je zcela vyschnout.
Zajistěte, abyste je nenechávali na místech vystavených velkým 
teplotním a vlhkostním výkyvům, na intenzivním slunečním 
světle nebo v blízkosti silných magnetických polí.
Doporučujeme, abyste hodinky nechali zkontrolovat každé  
3 až 4 roky u svého autorizovaného prodejce nebo zástupce. 
Pro bezchybnou údržbu a pro zajištění platnosti záruky, se 
vždy obracejte na autorizovaného prodejce nebo zástupce.

OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ SE  
VODĚODOLNOSTI
Vaše hodinky jsou voděodolné, ale po nárazu může dojít ke 
ztrátě voděodolnosti, aniž byste si to uvědomili. Voděodolnost 
je třeba zkontrolovat během plánované prohlídky.
Důležité: V případě poruchy hodinek je svěřte 
do péče pouze autorizovanému prodejci nebo 
zástupci (viz. Záruka).

U-7751 A
Návod

U-7751 A



12www.union-glashuette.com 13www.union-glashuette.com

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
• Mechanický strojek s chronografem U 7751  

s automatickým nátahem, měsíční fází a rychlou 
korekcí dne na 10. hodině

• Počet kamenů: 25
• 28 800 kmitů za hodinu (4 Hz)
• Rezerva chodu: Přibližně 46 hodin

ZOBRAZENÍ / FUNKCE
 1 Hodinová ručka
 2 Minutová ručka
 3 Malá sekundová ručka
 4 24hodinová ručka
 5 Ručka indikace data
 6 Den v týdnu
 7 Měsíc
 8 Měsíční fáze
 9 Centrální 60sekundová ručka (chronograf)
10 30minutový sčítač (chronograf)
11 12 hodinový sčítač (chronograf)
12 Tlačítko Start/Stop (chronograf)
13 Tlačítko Reset (chronograf)
14 Třípolohová korunka
 I Klidová a natahovací poloha
 II  Rychlá změna data, měsíce a měsíční fáze
 III  Poloha pro nastavení času, se zastavením času  

a půlnoční změna data a dne
15 Korektor (rychlá změna dne)

POUŽITÍ

NÁTAH
Korunka v poloze I, nevysunutá
Ruční natahování je nutné, pokud své hodinky delší dobu 
nenosíte. Pro opětovné spuštění, stačí několikrát otočit korun-
kou (ve směru hodinových ruček), popř. hodinky několikrát 
naklonit ze strany na stranu. Pro obnovení 46hodinové rezervy 
chodu hodinek je třeba přibližně 32 otáček korunkou (dopře-
du).
Při nošení jsou hodinky automaticky natahovány při každém 
pohybu zápěstí.
Poznámky
Přesnost může být ovlivněna podmínkami nošení. Při plném 
natažení nedochází k zastavení korunky.

NASTAVENÍ ČASU
Korunka v poloze III, vytažená
Opatrně vytáhněte korunku do polohy III; sekundová ručka (3) 
se zastaví. Otáčením korunky dopředu nebo dozadu nastavte 
požadovaný čas a poté ji zatlačte zpět do klidové polohy I. 
Jakmile hodinová ručka překročí polohu 12 hodin můžete 
zjistit zda ukazuje půlnoc (změní se datum) nebo poledne 
(datum se nezmění).
Rady pro synchronizaci hodinek
Synchronizace sekundové ručky (3) s oficiálním časem (rádio/
televize/internet) vytáhněte korunku do polohy III; sekundová 
ručka se zastaví. Po zaznění signálu zatlačte korunku zpět do 
klidové polohy I.

KOREKCE DATA A MĚSÍCE
Korunka na střední pozici II
Datum je zobrazeno ručkou (5) a měsíc se zobrazuje v rámeč-
ku (7). Po měsíci s méně než 31 dny je nutné manuální opě- 
tovné manuální nastavení data a měsíce. 
Vytáhněte korunku do polohy II, otočte jí proti směru hodi-
nových ruček, dokud nedojde k zobrazení požadovaného data  
a měsíce a poté ji zatlačte zpět do klidové polohy I. Během 
této operace budou hodinky pokračovat v chodu, takže 
nebude nutné znovu nastavovat čas. 
Upozornění: Nikdy nenastavujte datum a/nebo 
den mezi 22:00 a 02:00, kdy je strojek ve fázi 
změny data a případně měsíce.

KOREKCE MĚSÍČNÍ FÁZE
Korunka na střední pozici II
Vytáhněte korunku do polohy II, otočte jí po směru hodino-
vých ruček, dokud nedojde k zobrazení požadované měsíční 
fáze a poté ji zatlačte zpět do klidové polohy I. Během této 
operace budou hodinky pokračovat v chodu, takže nebude 
nutné znovu nastavovat čas. 
Upozornění: Měsíční fázi je nemožné nastavit 
mezi 03:00 a 04:00.

KOREKCE DNE
Stiskněte tlačítko korektoru (15) tolikrát, kolikrát je potřeba, 
dokud se v rámečku (6) nezobrazí požadovaný den. Během 
této operace budou hodinky pokračovat v chodu, takže 
nebude nutné znovu nastavovat čas. 
Upozornění: Korekce dne není možná mezi 
21:30 a 00:00.

FUNKCE CHRONOGRAFU
Stisknutím tlačítka Start/Stop (12) spustíte chronograf. Opěto-
vným stisknutím tlačítka Start/Stop (12) jej zastavíte. Chrono-
graf se znovu spustí, pokud několikrát stisknete tlačítko Start/
Stop (12) nebo když se tři ručky chronografu (9, 10 a 11) vrátí 
na nulu po stisknutí tlačítka Reset (13).

PÉČE A ÚDRŽBA
Doporučujeme vám, abyste hodinky pravidelně čistili (s výjim-
kou koženého řemínku) pomocí měkkého hadříku a vlažné 
mýdlové vody. Po ponoření do slané vody hodinky opláchněte 
ve sladké vodě a nechte je zcela vyschnout.
Zajistěte, abyste je nenechávali na místech vystavených velkým 
teplotním a vlhkostním výkyvům, na intenzivním slunečním 
světle nebo v blízkosti silných magnetických polí.
Doporučujeme, abyste hodinky nechali zkontrolovat každé  
3 až 4 roky u svého autorizovaného prodejce nebo zástupce. 
Pro bezchybnou údržbu a pro zajištění platnosti záruky, se 
vždy obracejte na autorizovaného prodejce nebo zástupce.

OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ SE  
VODĚODOLNOSTI
Vaše hodinky jsou voděodolné, ale po nárazu může dojít ke 
ztrátě voděodolnosti, aniž byste si to uvědomili. Voděodolnost 
je třeba zkontrolovat během plánované prohlídky.
Důležité: V případě poruchy hodinek je svěřte 
do péče pouze autorizovanému prodejci nebo 
zástupci (viz. Záruka).

U-7751
Návod

U-7751



14www.union-glashuette.com 15www.union-glashuette.com

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
• Mechanický chronograf U 7753 A s automatickým 

nátahem a rychlou korekcí data na 10. hodině
• Počet kamenů: 27
• 28 800 kmitů za hodinu
• Rezerva chodu: Přibližně 46 hodin

ZOBRAZENÍ / FUNKCE
 1 Hodinová ručka
 2 Minutová ručka
 3 Malá sekundová ručka
 4 Ukazatel data
 5 Korektor (rychlá korekce data)
 6 Centrální 60sekundová ručka (chronograf)
 7 30minutový sčítač (chronograf)
 8 Tlačítko Start/Stop (chronograf)
 9 Tlačítko Reset (chronograf)
10 Dvoupolohová korunka
 I Klidová a natahovací poloha
 II  Poloha pro nastavení času, se zastavením času  

a půlnoční změna data a dne

POUŽITÍ

NÁTAH
Korunka v poloze I, nevysunutá
Ruční natahování je nutné, pokud své hodinky delší dobu 
nenosíte. Pro opětovné spuštění, stačí několikrát otočit 
korunkou (ve směru hodinových ruček), popř. hodinky 
několikrát naklonit ze strany na stranu. Pro obnovení 
46hodinové rezervy chodu hodinek je třeba přibližně  
32 otáček korunkou (dopředu).
Při nošení jsou hodinky automaticky natahovány při každém 
pohybu zápěstí.
Poznámky
Přesnost může být ovlivněna podmínkami nošení. Při plném 
natažení nedochází k zastavení korunky.

NASTAVENÍ ČASU
Korunka v poloze II, vytažená
Opatrně vytáhněte korunku do polohy II; sekundová ručka 
(3) se zastaví. Otáčením korunky dopředu nebo dozadu 
nastavte požadovaný čas a poté ji zatlačte zpět do klidové 
polohy I. 
Jakmile hodinová ručka překročí polohu 12 hodin můžete 
zjistit zda ukazuje půlnoc (změní se datum) nebo poledne 
(datum se nezmění).
Rady pro synchronizaci hodinek
Synchronizace sekundové ručky (3) s oficiálním časem 
(rádio/televize/internet) vytáhněte korunku do polohy 
II; sekundová ručka se zastaví. Po zaznění signálu zatlačte 
korunku zpět do klidové polohy I.

RYCHLÁ ZMĚNA DATA
Korunka na střední pozici II
Vytáhněte korunku do polohy II, otočte jí dozadu, dokud 
nedojde k zobrazení požadovaného data a poté ji zatlačte 
zpět do klidové polohy I. Během této operace budou 
hodinky pokračovat v chodu, takže nebude nutné znovu 
nastavovat čas. 
Po měsíci s méně než 31 dny budete muset znovu ručně 
nastavit datum. 

FUNKCE CHRONOGRAFU
Stisknutím tlačítka Start/Stop (8) spustíte chronograf. 
Opětovným stisknutím tlačítka Start/Stop (8) jej zastavíte. 
Chronograf se znovu spustí, pokud několikrát stisknete 
tlačítko Start/Stop (8) nebo když se obě ručky chronografu 
(6 a 7) vrátí na nulu po stisknutí tlačítka Reset (9).

PÉČE A ÚDRŽBA
Doporučujeme vám, abyste hodinky pravidelně čistili  
(s výjimkou koženého řemínku) pomocí měkkého hadříku 
a vlažné mýdlové vody. Po ponoření do slané vody hodinky 
opláchněte ve sladké vodě a nechte je zcela vyschnout.
Zajistěte, abyste je nenechávali na místech vystavených 
velkým teplotním a vlhkostním výkyvům, na intenzivním 
slunečním světle nebo v blízkosti silných magnetických polí.
Doporučujeme, abyste hodinky nechali zkontrolovat 
každé 3 až 4 roky u svého autorizovaného prodejce nebo 
zástupce. Pro bezchybnou údržbu a pro zajištění platnosti 
záruky, se vždy obracejte na autorizovaného prodejce nebo 
zástupce.

OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ  
SE VODĚODOLNOSTI
Vaše hodinky jsou voděodolné, ale po nárazu může 
dojít ke ztrátě voděodolnosti, aniž byste si to uvědomili. 
Voděodolnost je třeba zkontrolovat během plánované 
prohlídky.
Důležité: V případě poruchy hodinek je svěřte 
do péče pouze autorizovanému prodejci nebo 
zástupci (viz. Záruka).

U-7753 A
Návod

U-7753 A



16www.union-glashuette.com 17www.union-glashuette.com

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
• Mechanický strojek s chronografem U 7753  

s automatickým nátahem a rychlou korekcí data  
na 10. hodině

• Počet kamenů: 27
• 28 800 kmitů za hodinu (4 Hz)
• Rezerva chodu: Přibližně 46 hodin

ZOBRAZENÍ / FUNKCE
 1 Hodinová ručka
 2 Minutová ručka
 3 Malá sekundová ručka
 4 Datum
 5 Korektor (rychlá korekce data)
 6 Centrální 60sekundová ručka (chronograf)
 7 30minutový sčítač (chronograf)
 8 12hodinový sčítač (chronograf)
 9 Tachymetrická stupnice 
10 Start/Stop tlačítko (chronograf)
11 Tlačítko Reset (chronograf)
12 Dvoupolohová korunka
 I Klidová a natahovací poloha
 II  Poloha pro nastavení času, se zastavením času  

a půlnoční změna data a dne

POUŽITÍ

NÁTAH
Korunka v poloze I, nevysunutá
Ruční natahování je nutné, pokud své hodinky delší dobu 
nenosíte. Pro opětovné spuštění, stačí několikrát otočit 
korunkou (ve směru hodinových ruček), popř. hodinky 
několikrát naklonit ze strany na stranu. Pro obnovení 
46hodinové rezervy chodu hodinek je třeba přibližně  
32 otáček korunkou (dopředu).
Při nošení jsou hodinky automaticky natahovány při každém 
pohybu zápěstí.
Poznámky
Přesnost může být ovlivněna podmínkami nošení. Při plném 
natažení nedochází k zastavení korunky.

NASTAVENÍ ČASU
Korunka v poloze II, vytažená
Opatrně vytáhněte korunku do polohy II; sekundová ručka 
(3) se zastaví. Otáčením korunky dopředu nebo dozadu 
nastavte požadovaný čas a poté ji zatlačte zpět do klidové 
polohy I. 
Jakmile hodinová ručka překročí polohu 12 hodin můžete 
zjistit zda ukazuje půlnoc (změní se datum) nebo poledne 
(datum se nezmění).
Rady pro synchronizaci hodinek
Synchronizace sekundové ručky (3) s oficiálním časem 
(rádio/televize/internet) vytáhněte korunku do polohy 
III; sekundová ručka se zastaví. Po zaznění signálu zatlačte 
korunku zpět do klidové polohy I.

RYCHLÁ ZMĚNA DATA
Stiskněte tlačítko korektoru (5) tolikrát, kolikrát je potřeba, 
dokud se v rámečku (4) nezobrazí požadované datum. 
Během této operace budou hodinky pokračovat v chodu, 
takže nebude nutné znovu nastavovat čas. 
Upozornění: Korekce data není možná mezi 
20:30 a 23:30.

FUNKCE CHRONOGRAFU
Stisknutím tlačítka Start/Stop (10) spustíte chronograf. 
Opětovným stisknutím tlačítka Start/Stop (10) jej zastavíte. 
Chronograf se znovu spustí, pokud několikrát stisknete 
tlačítko Start/Stop (10) nebo když se tři ručky chronografu 
(6, 7 a 8) vrátí na nulu po stisknutí tlačítka Reset (11).

Poznámka
12hodinový sčítač (8) má plochu se střídajícími se barvami 
(černá/bílá), které ukazují každou půlhodinu, a které 
odpovídají vnějším číslicím (0 až 30 minut) a vnitřním 
číslicím (30 až 60 minut) stejné barvy na 30 minutovém 
sčítači (8).

V závislosti na modelu, který jste si vybrali, se mohou lišit 
barvy 12hodinového sčítače (7) (např. bílá/červená, černá/
červená, bílá/žlutá, atd.), ale vždy se shodují s číslicemi na 
30minutovém sčítači. 

TACHYMETR
Spusťte chronograf a zastavte jej po ujetí vzdálenosti 1 km 
stisknutím tlačítka Start/Stop (10). Ručka chronografu bude 
ukazovat na číslici na stupnici tachymetru (9), která udává 
rychlost v km/h.

PÉČE A ÚDRŽBA
Doporučujeme vám, abyste hodinky pravidelně čistili  
(s výjimkou koženého řemínku) pomocí měkkého hadříku 
a vlažné mýdlové vody. Po ponoření do slané vody hodinky 
opláchněte ve sladké vodě a nechte je zcela vyschnout.
Zajistěte, abyste je nenechávali na místech vystavených 
velkým teplotním a vlhkostním výkyvům, na intenzivním 
slunečním světle nebo v blízkosti silných magnetických polí.
Doporučujeme, abyste hodinky nechali zkontrolovat 
každé 3 až 4 roky u svého autorizovaného prodejce nebo 
zástupce. Pro bezchybnou údržbu a pro zajištění platnosti 
záruky, se vždy obracejte na autorizovaného prodejce nebo 
zástupce.

OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ SE  
VODĚODOLNOSTI
Vaše hodinky jsou voděodolné, ale po nárazu může 
dojít ke ztrátě voděodolnosti, aniž byste si to uvědomili. 
Voděodolnost je třeba zkontrolovat během plánované 
prohlídky.
Důležité: V případě poruchy hodinek je svěřte 
do péče pouze autorizovanému prodejci nebo 
zástupci (viz. Záruka).

U-7753
Návod

U-7753



18www.union-glashuette.com 19www.union-glashuette.com

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
• Mechanický strojek UNG-07.01 / UNG-07.SI 7753  

s automatickým nátahem a datem
• 25 200 kmitů za hodinu
• Rezerva chodu: Přibližně 60 hodin

ZOBRAZENÍ / FUNKCE
1 Hodinová ručka
2 Minutová ručka
3 Sekundová ručka
4 Datum
5 Třípolohová korunka
 I Klidová a natahovací poloha
 II Rychlá změna data
 III   Poloha pro nastavení času, se zastavením času  

a půlnoční změnou data

POUŽITÍ

NÁTAH
Korunka v poloze I, nevysunutá
Ruční natahování je nutné, pokud své hodinky delší dobu 
nenosíte. Pro opětovné spuštění, stačí několikrát otočit korun-
kou (ve směru hodinových ruček), popř. hodinky několikrát 
naklonit ze strany na stranu. Pro obnovení 60hodinové rezervy 
chodu hodinek je třeba přibližně 65 otáček korunkou (dopře-
du).
Při nošení jsou hodinky automaticky natahovány při každém 
pohybu zápěstí.
Poznámky
Přesnost může být ovlivněna podmínkami nošení. Při plném 
natažení nedochází k zastavení korunky.

NASTAVENÍ ČASU
Korunka v poloze III, vytažená
Opatrně vytáhněte korunku do polohy III; sekundová ručka (3) 
se zastaví. Otáčením korunky dopředu nebo dozadu nastavte 
požadovaný čas a poté ji zatlačte zpět do klidové polohy I. 
Jakmile hodinová ručka překročí polohu 12 hodin můžete 
zjistit zda ukazuje půlnoc (změní se datum) nebo poledne 
(datum se nezmění).
Rady pro synchronizaci hodinek
Synchronizace sekundové ručky (3) s oficiálním časem (rádio/
televize/internet) vytáhněte korunku do polohy III; sekundová 
ručka se zastaví. Po zaznění signálu zatlačte korunku zpět do 
klidové polohy I.

RYCHLÁ ZMĚNA DATA
Korunka na střední pozici II
Vytáhněte korunku do polohy II, otočte jí dozadu, dokud 
nedojde k zobrazení požadovaného data a poté ji zatlačte 
zpět do klidové polohy I. Během této operace budou hodinky 
pokračovat v chodu, takže nebude nutné znovu nastavovat čas.
U měsíců s méně než 31 dny bude nutné následně znovu 
ručně nastavit datum.  

PÉČE A ÚDRŽBA
Doporučujeme vám, abyste hodinky pravidelně čistili (s výjim-
kou koženého řemínku) pomocí měkkého hadříku a vlažné 
mýdlové vody. Po ponoření do slané vody hodinky opláchněte 
ve sladké vodě a nechte je zcela vyschnout.
Zajistěte, abyste je nenechávali na místech vystavených velkým 
teplotním a vlhkostním výkyvům, na intenzivním slunečním 
světle nebo v blízkosti silných magnetických polí.
Doporučujeme, abyste hodinky nechali zkontrolovat každé  
3 až 4 roky u svého autorizovaného prodejce nebo zástupce. 
Pro bezchybnou údržbu a pro zajištění platnosti záruky, se 
vždy obracejte na autorizovaného prodejce nebo zástupce.

OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ SE  
VODĚODOLNOSTI
Vaše hodinky jsou voděodolné, ale po nárazu může dojít ke 
ztrátě voděodolnosti, aniž byste si to uvědomili. Voděodolnost 
je třeba zkontrolovat během plánované prohlídky.
Důležité: V případě poruchy hodinek je svěřte 
do péče pouze autorizovanému prodejci nebo 
zástupci (viz. Záruka).

UNG-07.01 / UNG-07.S1
Návod

UNG-07.01 / UNG-07.S1



20www.union-glashuette.com 21www.union-glashuette.com

UNG-14.01
Návod

www.union-glashuette.com UNG-14.01_EN / 2018

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
• Mechanický strojek s chronografem UNG-14.01  

s automatickým nátahem a indikací dne a data
• Počet kamenů: 25
• 28 800 kmitů za hodinu (4 Hz)
• Rezerva chodu: Přibližně 60 hodin

Zobrazení / funkce 

 1 Hodinová ručka
 2 Minutová ručka
 3 Malá sekundová ručka
 4 Den a datum
 5 Centrální 60sekundová ručka (chronograf)
 6 30minutový sčítač (chronograf)
 7 12hodinový sčítač (chronograf)
 8 Start/Stop tlačítko (chronograf)
 9 Tlačítko Reset (chronograf)
10 Třípolohová korunka
 I Klidová a natahovací poloha
 II Poloha pro nastavení dne a data 
 III  Poloha pro nastavení času, se zastavením času 

a půlnoční změnou dne a data

UNG-14.01_EN / 2018

UNG-14.01

POUŽITÍ

NÁTAH
Korunka v poloze I, nevysunutá
Ruční natahování je nutné, pokud své hodinky delší dobu 
nenosíte. Pro opětovné spuštění, stačí několikrát otočit 
korunkou (ve směru hodinových ruček), popř. hodinky 
několikrát naklonit ze strany na stranu. Pro obnovení 
60hodinové rezervy chodu hodinek je třeba přibližně  
40 otáček korunkou (dopředu).
Při nošení jsou hodinky automaticky natahovány při každém 
pohybu zápěstí.
Poznámky
Přesnost může být ovlivněna podmínkami nošení. Při plném 
natažení nedochází k zastavení korunky.

NASTAVENÍ ČASU
Korunka v poloze III, vytažená
Opatrně vytáhněte korunku do polohy III; sekundová 
ručka (3) se zastaví. Otáčením korunky dopředu nebo 
dozadu nastavte požadovaný čas a poté ji zatlačte zpět do 
klidové polohy I. 
Jakmile hodinová ručka překročí polohu 12 hodin můžete 
zjistit zda ukazuje půlnoc (změní se datum) nebo poledne 
(datum se nezmění).
Rady pro synchronizaci hodinek
Synchronizace sekundové ručky (3) s oficiálním časem 
(rádio/televize/internet) vytáhněte korunku do polohy 
III; sekundová ručka se zastaví. Po zaznění signálu zatlačte 
korunku zpět do klidové polohy I.

KOREKCE DNE A DATA
Korunka v poloze II, vytažená
Opatrně vytáhněte korunku do polohy II. Otáčením 
korunky dopředu nastavíte požadované datum a dozadu 
požadovaný den. Poté ji zatlačte zpět do klidové polohy I. 
Během této operace nejde k zastavení času, takže ho není 
nutné znovu nastavovat. 
Upozornění: Nikdy nenastavujte datum a/nebo 
den mezi 22:00 a 02:00, kdy je strojek ve fázi 
změny data a dne.

FUNKCE CHRONOGRAFU
Stisknutím tlačítka Start/Stop (8) spustíte chronograf. 
Opětovným stisknutím tlačítka Start/Stop (8) jej zastavíte. 
Chronograf se znovu spustí, pokud několikrát stisknete 
tlačítko Start/Stop (8) nebo když se tři ručky chronografu 
(5, 6 a 7) vrátí na nulu po stisknutí tlačítka Reset (9).
Poznámka
12hodinový sčítač (7) má plochu se střídajícími se barvami 
(černá/bílá), které ukazují každou půlhodinu, a které 
odpovídají vnějším číslicím (0 až 30 minut) a vnitřním 
číslicím (30 až 60 minut) stejné barvy na 30 minutovém 
sčítači (7).
V závislosti na modelu, který jste si vybrali se mohou lišit 
barvy 12hodinového sčítače (7) (např. bílá/červená, černá/
červená, bílá/žlutá, atd.), ale vždy se shodují s číslicemi na 
30minutovém sčítači. 

PÉČE A ÚDRŽBA
Doporučujeme vám, abyste hodinky pravidelně čistili  
(s výjimkou koženého řemínku) pomocí měkkého hadříku 
a vlažné mýdlové vody. Po ponoření do slané vody hodinky 
opláchněte ve sladké vodě a nechte je zcela vyschnout.
Zajistěte, abyste je nenechávali na místech vystavených 
velkým teplotním a vlhkostním výkyvům, na intenzivním 
slunečním světle nebo v blízkosti silných magnetických polí.
Doporučujeme, abyste hodinky nechali zkontrolovat 
každé 3 až 4 roky u svého autorizovaného prodejce nebo 
zástupce. Pro bezchybnou údržbu a pro zajištění platnosti 
záruky, se vždy obracejte na autorizovaného prodejce nebo 
zástupce.

OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ  
SE VODĚODOLNOSTI
Vaše hodinky jsou voděodolné, ale po nárazu může 
dojít ke ztrátě voděodolnosti, aniž byste si to uvědomili. 
Voděodolnost je třeba zkontrolovat během plánované 
prohlídky.
Důležité: V případě poruchy hodinek je svěřte 
do péče pouze autorizovanému prodejci nebo 
zástupci (viz. Záruka).



22www.union-glashuette.com 23www.union-glashuette.com

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
• Mechanický strojek s chronografem UNG-25.01 / 

UNG-25.SI s automatickým nátahem, měsíční fází  
a rychlou korekcí dne na 10. hodinách

• Počet kamenů: 25
• 28 800 kmitů za hodinu (4 Hz)
• Rezerva chodu: Přibližně 60 hodin

ZOBRAZENÍ / FUNKCE
 1 Hodinová ručka
 2 Minutová ručka
 3 Malá sekundová ručka
 4 24hodinová ručka
 5 Ručka indikace data
 6 Den v týdnu
 7 Měsíc
 8 Měsíční fáze
 9 Centrální 60sekundová ručka (chronograf)
10 30minutový sčítač (chronograf)
11 12 hodinový sčítač (chronograf)
12 Tlačítko Start/Stop (chronograf)
13 Tlačítko Reset (chronograf)
14 Třípolohová korunka
 I Klidová a natahovací poloha
 II  Rychlá změna data, měsíce a měsíční fáze
 III  Poloha pro nastavení času, se zastavením času  

a půlnoční změna data a dne
15 Korektor (rychlá změna dne)

POUŽITÍ

NÁTAH
Korunka v poloze I, nevysunutá
Ruční natahování je nutné, pokud své hodinky delší dobu nenosí-
te. Pro opětovné spuštění, stačí několikrát otočit korunkou  
(ve směru hodinových ruček), popř. hodinky několikrát naklonit 
ze strany na stranu. Pro obnovení 60hodinové rezervy chodu 
hodinek je třeba přibližně 38 otáček korunkou (dopředu).
Při nošení jsou hodinky automaticky natahovány při každém 
pohybu zápěstí.
Poznámky
Přesnost může být ovlivněna podmínkami nošení. Při plném 
natažení nedochází k zastavení korunky.

NASTAVENÍ ČASU
Korunka v poloze III, vytažená
Opatrně vytáhněte korunku do polohy III; sekundová ručka (3) 
se zastaví. Otáčením korunky dopředu nebo dozadu nastavte 
požadovaný čas a poté ji zatlačte zpět do klidové polohy I. 
Jakmile hodinová ručka překročí polohu 12 hodin můžete 
zjistit zda ukazuje půlnoc (změní se datum) nebo poledne 
(datum se nezmění).
Rady pro synchronizaci hodinek
Synchronizace sekundové ručky (3) s oficiálním časem (rádio/
televize/internet) vytáhněte korunku do polohy III; sekundová 
ručka se zastaví. Po zaznění signálu zatlačte korunku zpět do 
klidové polohy I.

KOREKCE DATA A MĚSÍCE
Korunka na střední pozici II
Datum indikuje ručka (5) a měsíc se zobrazuje v rámečku (7). 
Po měsíci s méně než 31 dny je nutné manuální opětovné 
manuální nastavení data a měsíce. 
Vytáhněte korunku do polohy II, otočte jí po směru hodino-
vých ruček, dokud nedojde k zobrazení požadovaného data  
a měsíce a poté ji zatlačte zpět do klidové polohy I. Během 
této operace budou hodinky pokračovat v chodu, takže 
nebude nutné znovu nastavovat čas. 
Upozornění: Nikdy nenastavujte datum mezi 
22:00 a 02:00, kdy je strojek ve fázi změny data 
a případně měsíce.

KOREKCE MĚSÍČNÍ FÁZE
Korunka na střední pozici II
Vytáhněte korunku do polohy II, otočte jí po směru hodino-
vých ruček, dokud nedojde k zobrazení požadované měsíční 
fáze a poté ji zatlačte zpět do klidové polohy I. Během této 
operace budou hodinky pokračovat v chodu, takže nebude 
nutné znovu nastavovat čas. 
Upozornění: Měsíční fázi je nemožné nastavit 
mezi 03:00 a 04:00.

KOREKCE DNE
Stiskněte tlačítko korektoru (15) tolikrát, kolikrát je potřeba, 
dokud se v rámečku (6) nezobrazí požadovaný den. Během 
této operace budou hodinky pokračovat v chodu, takže 
nebude nutné znovu nastavovat čas. 
Upozornění: Korekce dne není možná mezi 
21:30 a 00:00.

FUNKCE CHRONOGRAFU
Stisknutím tlačítka Start/Stop (12) spustíte chronograf. Opěto-
vným stisknutím tlačítka Start/Stop (12) jej zastavíte. Chrono-
graf se znovu spustí, pokud několikrát stisknete tlačítko Start/
Stop (12) nebo když se tři ručky chronografu (9, 10 a 11) vrátí 
na nulu po stisknutí tlačítka Reset (13).

PÉČE A ÚDRŽBA
Doporučujeme vám, abyste hodinky pravidelně čistili (s výjim-
kou koženého řemínku) pomocí měkkého hadříku a vlažné 
mýdlové vody. Po ponoření do slané vody hodinky opláchněte 
ve sladké vodě a nechte je zcela vyschnout.
Zajistěte, abyste je nenechávali na místech vystavených velkým 
teplotním a vlhkostním výkyvům, na intenzivním slunečním 
světle nebo v blízkosti silných magnetických polí.
Doporučujeme, abyste hodinky nechali zkontrolovat každé  
3 až 4 roky u svého autorizovaného prodejce nebo zástupce. 
Pro bezchybnou údržbu a pro zajištění platnosti záruky, se 
vždy obracejte na autorizovaného prodejce nebo zástupce.

OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ SE  
VODĚODOLNOSTI
Vaše hodinky jsou voděodolné, ale po nárazu může dojít ke 
ztrátě voděodolnosti, aniž byste si to uvědomili. Voděodolnost 
je třeba zkontrolovat během plánované prohlídky.
Důležité: V případě poruchy hodinek je svěřte 
do péče pouze autorizovanému prodejci nebo 
zástupci (viz. Záruka).

UNG-25.01 / UNG-25.S1
Návod

UNG-25.S1



24www.union-glashuette.com 25www.union-glashuette.com

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
• Mechanický strojek s chronografem UNG-27.01  

s automatickým nátahem a rychlou korekcí data  
na 10. hodině

• Počet kamenů: 27
• 28 800 kmitů za hodinu (4 Hz)
• Rezerva chodu: Přibližně 60 hodin

Zobrazení / funkce
  1 Hodinová ručka
  2 Minutová ručka
  3 Malá sekundová ručka
  4 Datum
  5 Korektor (rychlá změna data)
  6 Centrální 60sekundová ručka (chronograf)
  7 30minutový sčítač (chronograf)
  8 12 hodinový sčítač (chronograf)
  9 Tachymetrická stupnice
10 Tlačítko Start/Stop (chronograf)
11 Tlačítko Reset (chronograf)
12 Dvoupolohová korunka
 I Klidová a natahovací poloha
 II  Poloha pro nastavení času, se zastavením  

času a půlnoční změna data 

POUŽITÍ

NÁTAH
Korunka v poloze I, nevysunutá
Ruční natahování je nutné, pokud své hodinky delší dobu 
nenosíte. Pro opětovné spuštění, stačí několikrát otočit korun-
kou (ve směru hodinových ruček), popř. hodinky několikrát 
naklonit ze strany na stranu. Pro obnovení 60hodinové rezervy 
chodu hodinek je třeba přibližně 40 otáček korunkou (dopředu).
Při nošení jsou hodinky automaticky natahovány při každém 
pohybu zápěstí.
Poznámky
Přesnost může být ovlivněna podmínkami nošení. Při plném 
natažení nedochází k zastavení korunky.

TACHYMETR
Spusťte chronograf a zastavte jej po ujetí vzdálenosti 1 km 
stisknutím tlačítka Start/Stop (10). Ručka chronografu bude 
ukazovat na číslici na stupnici tachymetru (9), která udává 
rychlost v km/h.

NASTAVENÍ ČASU
Korunka v poloze II, vytažená
Opatrně vytáhněte korunku do polohy II; sekundová ručka (3) 
se zastaví. Otáčením korunky dopředu nebo dozadu nastavte 
požadovaný čas a poté ji zatlačte zpět do klidové polohy I. 
Jakmile hodinová ručka překročí polohu 12 hodin můžete 
zjistit zda ukazuje půlnoc (změní se datum) nebo poledne 
(datum se nezmění).
Rady pro synchronizaci hodinek
Synchronizace sekundové ručky (3) s oficiálním časem (rádio/
televize/internet) vytáhněte korunku do polohy II; sekundová 
ručka se zastaví. Po zaznění signálu zatlačte korunku zpět do 
klidové polohy I.

RYCHLÁ KOREKCE DATA
Stiskněte tlačítko korektoru (5) tolikrát, kolikrát je potřeba, 
dokud se v rámečku (4) nezobrazí požadované datum. Během 
této operace budou hodinky pokračovat v chodu, takže 
nebude nutné znovu nastavovat čas. 
Upozornění: Korekce data není možná mezi 
20:30 a 23:30.

FUNKCE CHRONOGRAFU
Stisknutím tlačítka Start/Stop (10) spustíte chronograf. Opěto-
vným stisknutím tlačítka Start/Stop (10) jej zastavíte. Chrono-
graf se znovu spustí, pokud několikrát stisknete tlačítko Start/
Stop (10) nebo když se tři ručky chronografu (6, 7 a 8) vrátí 
na nulu po stisknutí tlačítka Reset (11).

PÉČE A ÚDRŽBA
Doporučujeme vám, abyste hodinky pravidelně čistili (s výjim-
kou koženého řemínku) pomocí měkkého hadříku a vlažné 
mýdlové vody. Po ponoření do slané vody hodinky opláchněte 
ve sladké vodě a nechte je zcela vyschnout.
Zajistěte, abyste je nenechávali na místech vystavených velkým 
teplotním a vlhkostním výkyvům, na intenzivním slunečním 
světle nebo v blízkosti silných magnetických polí.
Doporučujeme, abyste hodinky nechali zkontrolovat každé  
3 až 4 roky u svého autorizovaného prodejce nebo zástupce. 
Pro bezchybnou údržbu a pro zajištění platnosti záruky, se 
vždy obracejte na autorizovaného prodejce nebo zástupce.

OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ SE 
VODĚODOLNOSTI
Vaše hodinky jsou voděodolné, ale po nárazu může dojít ke 
ztrátě voděodolnosti, aniž byste si to uvědomili. Voděodolnost 
je třeba zkontrolovat během plánované prohlídky.
Důležité: V případě poruchy hodinek je svěřte 
do péče pouze autorizovanému prodejci nebo 
zástupci (viz. Záruka).

UNG-27.01

UNG-27.01
Návod



26www.union-glashuette.com 27www.union-glashuette.com

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
• Mechanický strojek s chronografem UNG-27.02  

s automatickým nátahem a rychlou korekcí data  
na 10. hodině

• Počet kamenů: 27
• 28 800 kmitů za hodinu (4 Hz)
• Rezerva chodu: Přibližně 60 hodin

Zobrazení / funkce
  1 Hodinová ručka
  2 Minutová ručka
  3 Malá sekundová ručka
  4 Datum
  5 Korektor (rychlá změna data)
  6 Centrální 60sekundová ručka (chronograf)
  7 30minutový sčítač (chronograf)
  8 Tlačítko Start/Stop (chronograf)
  9 Tlačítko Reset (chronograf)
10 Dvoupolohová korunka
  I Klidová a natahovací poloha
  II  Poloha pro nastavení času, se zastavením  

času a půlnoční změna data 

POUŽITÍ

NÁTAH
Korunka v poloze I, nevysunutá
Ruční natahování je nutné, pokud své hodinky delší dobu 
nenosíte. Pro opětovné spuštění, stačí několikrát otočit korun-
kou (ve směru hodinových ruček), popř. hodinky několikrát 
naklonit ze strany na stranu. Pro obnovení 60hodinové rezervy 
chodu hodinek je třeba přibližně 40 otáček korunkou (dopře-
du).
Při nošení jsou hodinky automaticky natahovány při každém 
pohybu zápěstí.
Poznámky
Přesnost může být ovlivněna podmínkami nošení. Při plném 
natažení nedochází k zastavení korunky.

NASTAVENÍ ČASU
Korunka v poloze II, vytažená
Opatrně vytáhněte korunku do polohy II; sekundová ručka (3) 
se zastaví. Otáčením korunky dopředu nebo dozadu nastavte 
požadovaný čas a poté ji zatlačte zpět do klidové polohy I. 
Jakmile hodinová ručka překročí polohu 12 hodin můžete 
zjistit zda ukazuje půlnoc (změní se datum) nebo poledne 
(datum se nezmění).
Rady pro synchronizaci hodinek
Synchronizace sekundové ručky (3) s oficiálním časem (rádio/
televize/internet) vytáhněte korunku do polohy II; sekundová 
ručka se zastaví. Po zaznění signálu zatlačte korunku zpět do 
klidové polohy I.

RYCHLÁ KOREKCE DATA
Stiskněte tlačítko korektoru (5) tolikrát, kolikrát je potřeba, 
dokud se v rámečku (4) nezobrazí požadované datum. Během 
této operace budou hodinky pokračovat v chodu, takže 
nebude nutné znovu nastavovat čas. 
Upozornění: Korekce data není možná mezi 
20:30 a 23:30.

FUNKCE CHRONOGRAFU
Stisknutím tlačítka Start/Stop (8) spustíte chronograf. Opěto-
vným stisknutím tlačítka Start/Stop (8) jej zastavíte. Chrono-
graf se znovu spustí, pokud několikrát stisknete tlačítko Start/
Stop (8) nebo když se dvě ručky chronografu (6 a 7) vrátí na 
nulu po stisknutí tlačítka Reset (9).

PÉČE A ÚDRŽBA
Doporučujeme vám, abyste hodinky pravidelně čistili (s výjim-
kou koženého řemínku) pomocí měkkého hadříku a vlažné 
mýdlové vody. Po ponoření do slané vody hodinky opláchněte 
ve sladké vodě a nechte je zcela vyschnout.
Zajistěte, abyste je nenechávali na místech vystavených velkým 
teplotním a vlhkostním výkyvům, na intenzivním slunečním 
světle nebo v blízkosti silných magnetických polí.
Doporučujeme, abyste hodinky nechali zkontrolovat každé  
3 až 4 roky u svého autorizovaného prodejce nebo zástupce. 
Pro bezchybnou údržbu a pro zajištění platnosti záruky, se 
vždy obracejte na autorizovaného prodejce nebo zástupce.

OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ SE 
VODĚODOLNOSTI
Vaše hodinky jsou voděodolné, ale po nárazu může dojít ke 
ztrátě voděodolnosti, aniž byste si to uvědomili. Voděodolnost 
je třeba zkontrolovat během plánované prohlídky.
Důležité: V případě poruchy hodinek je svěřte 
do péče pouze autorizovanému prodejci nebo 
zástupci (viz. Záruka).

UNG-27.02

UNG-27.02
Návod



28www.union-glashuette.com 29www.union-glashuette.com

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
• Mechanický strojek s chronografem UNG-27.S2  

s automatickým nátahem a rychlou korekcí data  
na 10. hodině

• Počet kamenů: 27
• 28 800 kmitů za hodinu (4 Hz)
• Rezerva chodu: Přibližně 60 hodin

Zobrazení / funkce
  1 Hodinová ručka
  2 Minutová ručka
  3 Malá sekundová ručka
  4 Datum
  5 Korektor (rychlá změna data)
  6 Centrální 60sekundová ručka (chronograf)
  7 30minutový sčítač (chronograf)
  8 Tlačítko Start/Stop (chronograf)
  9 Tlačítko Reset (chronograf)
10 Dvoupolohová korunka
  I Klidová a natahovací poloha
  II  Poloha pro nastavení času, se zastavením  

času a půlnoční změna data 

POUŽITÍ

NÁTAH
Korunka v poloze I, nevysunutá
Ruční natahování je nutné, pokud své hodinky delší dobu 
nenosíte. Pro opětovné spuštění, stačí několikrát otočit korun-
kou (ve směru hodinových ruček), popř. hodinky několikrát 
naklonit ze strany na stranu. Pro obnovení 60hodinové rezervy 
chodu hodinek je třeba přibližně 40 otáček korunkou (dopře-
du).
Při nošení jsou hodinky automaticky natahovány při každém 
pohybu zápěstí.
Poznámky
Přesnost může být ovlivněna podmínkami nošení. Při plném 
natažení nedochází k zastavení korunky.

NASTAVENÍ ČASU
Korunka v poloze II, vytažená
Opatrně vytáhněte korunku do polohy II; sekundová ručka (3) 
se zastaví. Otáčením korunky dopředu nebo dozadu nastavte 
požadovaný čas a poté ji zatlačte zpět do klidové polohy I. 
Jakmile hodinová ručka překročí polohu 12 hodin můžete 
zjistit zda ukazuje půlnoc (změní se datum) nebo poledne 
(datum se nezmění).
Rady pro synchronizaci hodinek
Synchronizace sekundové ručky (3) s oficiálním časem (rádio/
televize/internet) vytáhněte korunku do polohy II; sekundová 
ručka se zastaví. Po zaznění signálu zatlačte korunku zpět do 
klidové polohy I.

RYCHLÁ KOREKCE DATA
Stiskněte tlačítko korektoru (5) tolikrát, kolikrát je potřeba, 
dokud se v rámečku (4) nezobrazí požadované datum. Během 
této operace budou hodinky pokračovat v chodu, takže 
nebude nutné znovu nastavovat čas. 

Upozornění: Korekce data není možná 
mezi 20:30 a 23:30.

FUNKCE CHRONOGRAFU
Stisknutím tlačítka Start/Stop (8) spustíte chronograf. Opěto-
vným stisknutím tlačítka Start/Stop (8) jej zastavíte. Chrono-
graf se znovu spustí, pokud několikrát stisknete tlačítko Start/
Stop (8) nebo když se dvě ručky chronografu (6 a 7) vrátí na 
nulu po stisknutí tlačítka Reset (9).

PÉČE A ÚDRŽBA
Doporučujeme vám, abyste hodinky pravidelně čistili (s výjim-
kou koženého řemínku) pomocí měkkého hadříku a vlažné 
mýdlové vody. Po ponoření do slané vody hodinky opláchněte 
ve sladké vodě a nechte je zcela vyschnout.
Zajistěte, abyste je nenechávali na místech vystavených velkým 
teplotním a vlhkostním výkyvům, na intenzivním slunečním 
světle nebo v blízkosti silných magnetických polí.
Doporučujeme, abyste hodinky nechali zkontrolovat každé  
3 až 4 roky u svého autorizovaného prodejce nebo zástupce. 
Pro bezchybnou údržbu a pro zajištění platnosti záruky, se 
vždy obracejte na autorizovaného prodejce nebo zástupce.

OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ SE 
VODĚODOLNOSTI
Vaše hodinky jsou voděodolné, ale po nárazu může dojít ke 
ztrátě voděodolnosti, aniž byste si to uvědomili. Voděodolnost 
je třeba zkontrolovat během plánované prohlídky.
Důležité: V případě poruchy hodinek je svěřte 
do péče pouze autorizovanému prodejci nebo 
zástupci (viz. Záruka).

UNG-27.S2

UNG-27.S2
Návod



30www.union-glashuette.com 31www.union-glashuette.com

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
• Mechanický strojek z rodiny UNG-28.01  

s automatickým nátahem a datem
• 25 200 kmitů za hodinu
• Rezerva chodu: Přibližně 60 hodin

Zobrazení / funkce
1 Hodinová ručka
2 Minutová ručka
3 Sekundová ručka
4 Datum
5 Korektor (rychlá změna data)
6 Třípolohová korunka
 I Klidová a natahovací poloha
 II  Rychlá změna data 
 III  Poloha pro nastavení času, se zastavením  

času a půlnoční změna data

POUŽITÍ

NÁTAH
Korunka v poloze I, nevysunutá
Ruční natahování je nutné, pokud své hodinky delší dobu 
nenosíte. Pro opětovné spuštění, stačí několikrát otočit korun-
kou (ve směru hodinových ruček), popř. hodinky několikrát 
naklonit ze strany na stranu. Pro obnovení 60hodinové rezervy 
chodu hodinek je třeba přibližně 65 otáček korunkou (dopře-
du).
Při nošení jsou hodinky automaticky natahovány při každém 
pohybu zápěstí.
Poznámky
Přesnost může být ovlivněna podmínkami nošení. Při plném 
natažení nedochází k zastavení korunky.

NASTAVENÍ ČASU
Korunka v poloze III, vytažená
Opatrně vytáhněte korunku do polohy III; sekundová ručka (3) 
se zastaví. Otáčením korunky dopředu nebo dozadu nastavte 
požadovaný čas a poté ji zatlačte zpět do klidové polohy I. 
Jakmile hodinová ručka překročí polohu 12 hodin můžete 
zjistit zda ukazuje půlnoc (změní se datum) nebo poledne 
(datum se nezmění).
Rady pro synchronizaci hodinek
Synchronizace sekundové ručky (3) s oficiálním časem (rádio/
televize/internet) vytáhněte korunku do polohy II; sekundová 
ručka se zastaví. Po zaznění signálu zatlačte korunku zpět do 
klidové polohy I.

RYCHLÁ KOREKCE DATA
Korunka na střední pozici II
Vytáhněte korunku do polohy II, otočte jí proti směru hodi-
nových ruček, dokud nedojde k zobrazení požadovaného data  
a poté ji zatlačte zpět do klidové polohy I. Během této ope- 
race budou hodinky pokračovat v chodu, takže nebude nutné 
znovu nastavovat čas. 
Po měsíci s méně než 31 dny budete muset datum znovu 
ručně nastavit. 

PÉČE A ÚDRŽBA
Doporučujeme vám, abyste hodinky pravidelně čistili (s výjim-
kou koženého řemínku) pomocí měkkého hadříku a vlažné 
mýdlové vody. Po ponoření do slané vody hodinky opláchněte 
ve sladké vodě a nechte je zcela vyschnout.
Zajistěte, abyste je nenechávali na místech vystavených velkým 
teplotním a vlhkostním výkyvům, na intenzivním slunečním 
světle nebo v blízkosti silných magnetických polí.
Doporučujeme, abyste hodinky nechali zkontrolovat každé  
3 až 4 roky u svého autorizovaného prodejce nebo zástupce. 
Pro bezchybnou údržbu a pro zajištění platnosti záruky, se 
vždy obracejte na autorizovaného prodejce nebo zástupce.

OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ SE 
VODĚODOLNOSTI
Vaše hodinky jsou voděodolné, ale po nárazu může dojít ke 
ztrátě voděodolnosti, aniž byste si to uvědomili. Voděodolnost 
je třeba zkontrolovat během plánované prohlídky.
Důležité: V případě poruchy hodinek je svěřte 
do péče pouze autorizovanému prodejci nebo 
zástupci (viz. Záruka).

UNG-28.01

UNG-28.01
Návod



32www.union-glashuette.com 33www.union-glashuette.com

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
• Strojek s manuálním nátahem s datem  

a indikací rezervy chodu
• 28 800 kmitů za hodinu
• Rezerva chodu: Přibližně 60 hodin

Zobrazení / funkce
1 Hodinová ručka
2 Minutová ručka
3 Sekundová ručka
4 Datum
5 Rezerva nátahu
6 Třípolohová korunka
 I Klidová a natahovací poloha
 II  Rychlá změna data 
 III  Poloha pro nastavení času, se zastavením  

času a půlnoční změna data

POUŽITÍ

NÁTAH
Korunka v poloze I, nevysunutá
Vaše hodinky mají strojek s manuálním nátahem. Když jsou 
hodinky plně nataženy vydrží jít 60 hodin, pak se zastaví a musí-
te je znovu ručně natáhnout. Hodinky natáhnete otáčením 
korunky po směru hodinových ruček. Po několika otočeních 
se strojek znovu rozběhne. Korunkou otáčejte dokud se 
rezerva chodu nedostane na hodnotu 60.
Hnací pružinu není možné přetáhnout.
Pro každodenní nošení doporučujeme hodinky natáhnout 
každé ráno. Strojek tak bude mít dostatečnou rezervu, aby 
vydržel až do dalšího dne či déle. 
Poznámky
Přesnost může být ovlivněna podmínkami nošení. Při plném 
natažení nedochází k zastavení korunky.

NASTAVENÍ ČASU
Korunka v poloze III, vytažená
Opatrně vytáhněte korunku do polohy III; sekundová ručka (3) 
se zastaví. Otáčením korunky dopředu nebo dozadu nastavte 
požadovaný čas a poté ji zatlačte zpět do klidové polohy I. 
Jakmile hodinová ručka překročí polohu 12 hodin můžete 
zjistit zda ukazuje půlnoc (změní se datum) nebo poledne 
(datum se nezmění).
Upozornění: Aby nedošlo k poškození strojku, musí být 
korunka u kalibru 2896 (Big Date) otáčena pouze po směru 
hodinových ruček.
Rady pro synchronizaci hodinek
Synchronizace sekundové ručky (3) s oficiálním časem (rádio/
televize/internet) vytáhněte korunku do polohy III; sekundová 
ručka se zastaví. Po zaznění signálu zatlačte korunku zpět do 
klidové polohy I.

RYCHLÁ KOREKCE DATA
Korunka na střední pozici II
Vytáhněte korunku do polohy II, otočte jí proti směru hodi-
nových ruček, dokud nedojde k zobrazení požadovaného data  
a poté ji zatlačte zpět do klidové polohy I. Během této oper-
ace budou hodinky pokračovat v chodu, takže nebude nutné 
znovu nastavovat čas. 
Po měsíci s méně než 31 dny budete muset datum znovu 
ručně nastavit.  

PÉČE A ÚDRŽBA
Doporučujeme vám, abyste hodinky pravidelně čistili (s výjim-
kou koženého řemínku) pomocí měkkého hadříku a vlažné 
mýdlové vody. Po ponoření do slané vody hodinky opláchněte 
ve sladké vodě a nechte je zcela vyschnout.
Zajistěte, abyste je nenechávali na místech vystavených velkým 
teplotním a vlhkostním výkyvům, na intenzivním slunečním 
světle nebo v blízkosti silných magnetických polí.
Doporučujeme, abyste hodinky nechali zkontrolovat každé  
3 až 4 roky u svého autorizovaného prodejce nebo zástupce. 
Pro bezchybnou údržbu a pro zajištění platnosti záruky, se 
vždy obracejte na autorizovaného prodejce nebo zástupce.

OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ SE 
VODĚODOLNOSTI
Vaše hodinky jsou voděodolné, ale po nárazu může dojít ke 
ztrátě voděodolnosti, aniž byste si to uvědomili. Voděodolnost 
je třeba zkontrolovat během plánované prohlídky.
Důležité: V případě poruchy hodinek je svěřte 
do péče pouze autorizovanému prodejci nebo 
zástupci (viz. Záruka).

UNG-56.01

UNG-56.01
Návod



34www.union-glashuette.com 35www.union-glashuette.com

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
• Strojek s manuálním nátahem s datem  

a indikací rezervy chodu
• 28 800 kmitů za hodinu
• Rezerva chodu: Přibližně 60 hodin

Zobrazení / funkce
1 Hodinová ručka
2 Minutová ručka
3 Sekundová ručka
4 Datum
5 Rezerva nátahu
6 Třípolohová korunka
 I Klidová a natahovací poloha
 II  Rychlá změna data 
 III  Poloha pro nastavení času, se zastavením  

času a půlnoční změna data

POUŽITÍ

NÁTAH
Korunka v poloze I, nevysunutá
Vaše hodinky mají strojek s manuálním nátahem. Když jsou 
hodinky plně nataženy vydrží jít 60 hodin, pak se zastaví a musí-
te je znovu ručně natáhnout. Hodinky natáhnete otáčením 
korunky po směru hodinových ruček. Po několika otočeních 
se strojek znovu rozběhne. Korunkou otáčejte dokud se 
rezerva chodu nedostane na hodnotu 60.
Hnací pružinu není možné přetáhnout.
Pro každodenní nošení doporučujeme hodinky natáhnout 
každé ráno. Strojek tak bude mít dostatečnou rezervu, aby 
vydržel až do dalšího dne či déle. 
Poznámky
Přesnost může být ovlivněna podmínkami nošení. Při plném 
natažení nedochází k zastavení korunky.

NASTAVENÍ ČASU
Korunka v poloze III, vytažená
Opatrně vytáhněte korunku do polohy III; sekundová ručka (3) 
se zastaví. Otáčením korunky dopředu nebo dozadu nastavte 
požadovaný čas a poté ji zatlačte zpět do klidové polohy I. 
Jakmile hodinová ručka překročí polohu 12 hodin můžete 
zjistit zda ukazuje půlnoc (změní se datum) nebo poledne 
(datum se nezmění).
Rady pro synchronizaci hodinek
Synchronizace sekundové ručky (3) s oficiálním časem (rádio/
televize/internet) vytáhněte korunku do polohy III; sekundová 
ručka se zastaví. Po zaznění signálu zatlačte korunku zpět do 
klidové polohy I.

RYCHLÁ KOREKCE DATA
Korunka na střední pozici II
Vytáhněte korunku do polohy II, otočte jí proti směru hodi-
nových ruček, dokud nedojde k zobrazení požadovaného data  
a poté ji zatlačte zpět do klidové polohy I. Během této ope- 
race budou hodinky pokračovat v chodu, takže nebude nutné 
znovu nastavovat čas. 
Po měsíci s méně než 31 dny budete muset datum znovu 
ručně nastavit. 
Upozornění: Nikdy nenastavujte datum mezi 20:00 a 02:00, 
kdy je strojek ve fázi změny data. 
  

PÉČE A ÚDRŽBA
Doporučujeme vám, abyste hodinky pravidelně čistili (s výjim-
kou koženého řemínku) pomocí měkkého hadříku a vlažné 
mýdlové vody. Po ponoření do slané vody hodinky opláchněte 
ve sladké vodě a nechte je zcela vyschnout.
Zajistěte, abyste je nenechávali na místech vystavených velkým 
teplotním a vlhkostním výkyvům, na intenzivním slunečním 
světle nebo v blízkosti silných magnetických polí.
Doporučujeme, abyste hodinky nechali zkontrolovat každé  
3 až 4 roky u svého autorizovaného prodejce nebo zástupce. 
Pro bezchybnou údržbu a pro zajištění platnosti záruky, se 
vždy obracejte na autorizovaného prodejce nebo zástupce.

OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ SE 
VODĚODOLNOSTI
Vaše hodinky jsou voděodolné, ale po nárazu může dojít ke 
ztrátě voděodolnosti, aniž byste si to uvědomili. Voděodolnost 
je třeba zkontrolovat během plánované prohlídky.
Důležité: V případě poruchy hodinek je svěřte 
do péče pouze autorizovanému prodejci nebo 
zástupci (viz. Záruka).

UNG-56.S1

UNG-56.S1
Návod



36www.union-glashuette.com 37www.union-glashuette.com

2

10

7

3 9

54

8

1

6

UNG-58.S1
Návod

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
• Strojek s manuálním nátahem UNG-58.S1  

s měsíční fází a rychlou korekcí dne na 10. hodině
• Počet kamenů: 20
• 28 800 kmitů za hodinu
• Rezerva chodu: Přibližně 60 hodin

Zobrazení / funkce 

 1 Hodinová ručka
 2 Minutová ručka
 3 Malá sekundová ručka
 4 24hodinová ručka
 5 Ručka zobrazující datum
 6 Den
 7 Měsíc
 8 Měsíční fáze
 9 Třípolohová korunka
 I Klidová a natahovací poloha
 II Rychlá změna data, měsíce a měsíční fáze 
 III  Poloha pro nastavení času, se zastavením času  

a půlnoční změna dne a data
10 Rychlá korekce dne

UNG-58.S1

POUŽITÍ

NÁTAH
Korunka v poloze I, nevysunutá
Vaše hodinky mají strojek s manuálním nátahem. Když jsou 
hodinky plně nataženy vydrží jít 60 hodin, pak se zastaví 
a musíte je znovu ručně natáhnout. Hodinky natáhnete 
otáčením korunky po směru hodinových ruček. Po 
několika otočeních se strojek znovu rozběhne. Korunkou 
otáčejte dokud je to možné (přibližně 38 otáček).  Abyste 
nepoškodili strojek, nenatahujte ho příliš silně. Pro 
každodenní nošení doporučujeme hodinky natáhnout 
každé ráno. Strojek tak bude mít dostatečnou rezervu, aby 
vydržel až do dalšího dne nebo i déle. 
Poznámky
Přesnost může být ovlivněna podmínkami nošení. Při plném 
natažení nedochází k zastavení korunky.

NASTAVENÍ ČASU
Korunka v poloze III, vytažená
Opatrně vytáhněte korunku do polohy III; sekundová ručka 
(3) se zastaví. Otáčením korunky dopředu nebo dozadu 
nastavte požadovaný čas a poté ji zatlačte zpět do klidové 
polohy I. 
Jakmile hodinová ručka překročí polohu 12 hodin můžete 
zjistit zda ukazuje půlnoc (změní se datum a den) nebo 
poledne (datum a den se nezmění).
Rady pro synchronizaci hodinek
Synchronizace sekundové ručky (3) s oficiálním časem 
(rádio/televize/internet) vytáhněte korunku do polohy 
III; sekundová ručka se zastaví. Po zaznění signálu zatlačte 
korunku zpět do klidové polohy I.

KOREKCE DATA A MĚSÍCE
Korunka na střední pozici II
Datum je zobrazováno ručkou (5) a měsíc v rámečku (7). 
Po měsíci s méně než 31 dny budete muset datum a měsíc 
znovu ručně nastavit. 
Vytáhněte korunku do polohy II, otočte jí proti 
směru hodinových ruček, dokud nedojde k zobrazení 
požadovaného data a měsíce, poté ji zatlačte zpět do 
klidové polohy I. Během této operace budou hodinky 
pokračovat v chodu, takže nebude nutné znovu nastavovat 
čas. 
Upozornění: Nikdy nenastavujte datum mezi 
20:00 a 02:00, kdy je strojek ve fázi změny data, 
případně měsíce. 

KOREKCE MĚSÍČNÍ FÁZE
Korunka na střední pozici II
Vytáhněte korunku do polohy II, otočte jí ve směru 
hodinových ruček, dokud nedojde k zobrazení 
požadovaného měsíční fáze a poté ji zatlačte zpět do 
klidové polohy I. Během této operace budou hodinky 
pokračovat v chodu, takže nebude nutné znovu nastavovat 
čas. 
Upozornění: Nikdy nenastavujte měsíční fázi 
mezi 03:00 a 04:00. 

KOREKCE DNE
Zmáčkněte tlačítko rychlé korekce dne (10) tolikrát dokud 
není dosaženo požadovaného dne v rámečku (6). Během 
této operace budou hodinky pokračovat v chodu, takže 
nebude nutné znovu nastavovat čas. 
Upozornění: Nikdy nenastavujte den mezi 21:30 
a 00:00. 

PÉČE A ÚDRŽBA
Doporučujeme vám, abyste hodinky pravidelně čistili  
(s výjimkou koženého řemínku) pomocí měkkého hadříku 
a vlažné mýdlové vody. Po ponoření do slané vody hodinky 
opláchněte ve sladké vodě a nechte je zcela vyschnout.
Zajistěte, abyste je nenechávali na místech vystavených 
velkým teplotním a vlhkostním výkyvům, na intenzivním 
slunečním světle nebo v blízkosti silných magnetických polí.
Doporučujeme, abyste hodinky nechali zkontrolovat 
každé 3 až 4 roky u svého autorizovaného prodejce nebo 
zástupce. Pro bezchybnou údržbu a pro zajištění platnosti 
záruky, se vždy obracejte na autorizovaného prodejce nebo 
zástupce.

OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ  
SE VODĚODOLNOSTI
Vaše hodinky jsou voděodolné, ale po nárazu může 
dojít ke ztrátě voděodolnosti, aniž byste si to uvědomili. 
Voděodolnost je třeba zkontrolovat během plánované 
prohlídky.
Důležité: V případě poruchy hodinek je svěřte 
do péče pouze autorizovanému prodejci nebo 
zástupci (viz. Záruka).



38www.union-glashuette.com 39www.union-glashuette.com

UNG-59.S1
Návod

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
• Strojek s manuálním nátahem UNG-59.S1  

s rychlou korekcí data na 10. hodině
• Počet kamenů: 25
• 28 800 kmitů za hodinu
• Rezerva chodu: Přibližně 60 hodin

Zobrazení / funkce 

 1 Hodinová ručka
 2 Minutová ručka
 3 Malá sekundová ručka
 4 Datum
 5 Rychlá korekce data
 6 Centrální 60sekundová ručka (chronograf)
 7 30minutový sčítač (chronograf)
 8 12hodinový sčítač (chronograf)
 9 Start/stop tlačítko (chronograf)
10 Tlačítko Reset (chronograf)
11 Třípolohová korunka
 I Klidová a natahovací poloha
 II  Poloha pro nastavení času, se zastavením času  

a půlnoční změna dne a data 

UNG-59.S1

POUŽITÍ

NÁTAH
Korunka v poloze I, nevysunutá
Vaše hodinky mají strojek s manuálním nátahem. Když jsou 
hodinky plně nataženy vydrží jít 60 hodin, pak se zastaví 
a musíte je znovu ručně natáhnout. Hodinky natáhnete 
otáčením korunky po směru hodinových ruček. Po 
několika otočeních se strojek znovu rozběhne. Korunkou 
otáčejte dokud je to možné (přibližně 30 otáček).  Abyste 
nepoškodili strojek, nenatahujte ho příliš silně. Pro 
každodenní nošení doporučujeme hodinky natáhnout 
každé ráno. Strojek tak bude mít dostatečnou rezervu, aby 
vydržel až do dalšího dne nebo i déle. 
Poznámky
Přesnost může být ovlivněna podmínkami nošení. Při plném 
natažení nedochází k zastavení korunky.

NASTAVENÍ ČASU
Korunka ve střední poloze II, vytažená
Opatrně vytáhněte korunku do polohy II; sekundová ručka 
(3) se zastaví. Otáčením korunky dopředu nebo dozadu 
nastavte požadovaný čas a poté ji zatlačte zpět do klidové 
polohy I. 
Jakmile hodinová ručka překročí polohu 12 hodin můžete 
zjistit zda ukazuje půlnoc (změní se datum) nebo poledne 
(datum se nezmění).
Rady pro synchronizaci hodinek
Synchronizace sekundové ručky (3) s oficiálním časem 
(rádio/televize/internet) vytáhněte korunku do polohy 
II; sekundová ručka se zastaví. Po zaznění signálu zatlačte 
korunku zpět do klidové polohy I.

RYCHLÁ KOREKCE DATA
Zmáčkněte tlačítko rychlé korekce dne (5) tolikrát dokud 
není dosaženo požadovaného dne v rámečku (4). Během 
této operace budou hodinky pokračovat v chodu, takže 
nebude nutné znovu nastavovat čas. 
Upozornění: Rychlá korekce data není možná 
mezi 20:30 a 23:30.

FUNKCE CHRONOGRAFU
Stisknutím tlačítka Start/Stop (9) spustíte chronograf. 
Opětovným stisknutím tlačítka Start/Stop (9) jej zastavíte. 
Chronograf se znovu spustí, pokud několikrát stisknete 
tlačítko Start/Stop (9) nebo když se tři ručky chronografu 
(6, 7 a 8) vrátí na nulu po stisknutí tlačítka Reset (10). 

PÉČE A ÚDRŽBA
Doporučujeme vám, abyste hodinky pravidelně čistili  
(s výjimkou koženého řemínku) pomocí měkkého hadříku 
a vlažné mýdlové vody. Po ponoření do slané vody hodinky 
opláchněte ve sladké vodě a nechte je zcela vyschnout.
Zajistěte, abyste je nenechávali na místech vystavených 
velkým teplotním a vlhkostním výkyvům, na intenzivním 
slunečním světle nebo v blízkosti silných magnetických polí.
Doporučujeme, abyste hodinky nechali zkontrolovat 
každé 3 až 4 roky u svého autorizovaného prodejce nebo 
zástupce. Pro bezchybnou údržbu a pro zajištění platnosti 
záruky, se vždy obracejte na autorizovaného prodejce nebo 
zástupce.

OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ  
SE VODĚODOLNOSTI
Vaše hodinky jsou voděodolné, ale po nárazu může 
dojít ke ztrátě voděodolnosti, aniž byste si to uvědomili. 
Voděodolnost je třeba zkontrolovat během plánované 
prohlídky.
Důležité: V případě poruchy hodinek je svěřte 
do péče pouze autorizovanému prodejci nebo 
zástupci (viz. Záruka).


